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مشارکت 22 هزار بنگاه 
اقتصادی در کارورزی

آخرین نتایج عملکرد اجرای 
طرح کارورزی در کشور از ثبت‌نام 
بیش از ۱۵۹ هزار نفر داوطلب 
حکایت دارد؛ همچنین بیش 
از ۲۲ هزار بنگاه اقتصادی در 
ح مشارکت داشته‌اند.مطابق  طر
گزارش عملکرد طرح کارورزی 
۵۶۲ نفر  ۱۵۹ هزار و  تاکنون 
داوطلب در این طرح ثبت‌نام 
کرده‌ و ۶۸ هزار و ۲۰۷ نفر موفق 
به عقد قرارداد و جذب بازار کار 
شده‌اند. همچنین ۲۲ هزار و 
۲۷ بنگاه اقتصادی در این طرح 
مشارکت داشتند که از این تعداد 
۱۲ هزار و ۱۵۹ بنگاه مشمول 
معافیت بیمه‌ای قرار گرفتند. 

در صورت جذب کارورز از معافیت 
به  حق بیمه سهم کارفرما 
مدت حداکثر دو سال برخوردار 
ک  ر مد شتن  ا د  . ند می‌شو
دانشگاهی حداقل کارشناسی و 
کمتر از ۳۵ سال سن از جمله 
شرایط برخورداری از مزایای 
طرح است و داشتن کارت پایان 
خدمت یا معافیت از خدمت 
نظام وظیفه برای متقاضیان 
مرد الزامی است. طرح کارورزی 
التحصیان دانشگاهی  غ  فار
برای ارائه آموزش‌های شغلی 
غ‌التحصیلان دانشگاهی  به فار
ظرفیت‌های  از  استفاده  با 
بلااستفاده موجود در واحدهای 
فعال اقتصادی در بخش‌های 
فراهم  را  تعاونی  و  خصوصی 
کرده است.متقاضیان می‌توانند 
 به سامانه کارورزی به نشانی
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مراجعه و ثبت‌نام کنند.

در دولت سیزدهم توانمندسازی زنان 
با ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در 
سکونتگاه‌های غیررسمی 19 درصد با رشد 

مواجه شده است.
براساس داده‌های سازمان فنی و حرفه‌ای 
کشور، سهم زنان از آموزش‌های فنی و 
حرفه‌ای در دولت سیزدهم با افزایش 
مواجه شده است. این موضوع باعث 
شده با توانمند‌سازی زنان، سهم زنان 
بدسرپرست، بی‌سرپرست و زنان واقع 
در  جامعه  کم‌درآمدی  دهک‌های  در 
اشتغال کشور افزایش یابد. توانمندسازی 

زنان و ورود آنها به مشاغل خانگی سبب 
شده است گرایش به آموزش‌های فنی 
و حرفه‌ای بیش از گذشته مورد اهمیت 
قرار گیرد و زنان با سپری کردن دوره‌های 
مهارتی در هر کسب‌و‌کاری بتوانند با ایجاد 
اشتغالی کوچک و خانگی، بخشی از 
معیشت و درآمد خانوار را تأمین کنند.

بر این اساس در دو سال اول دولت 
سیزدهم آموزش فنی و حرفه‌ای زنان 
ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی در 
حوزه فنی و حرفه‌ای به بیش از 10 هزار و 
535 نفر دوره رسید که این میزان نسبت 
به سال 99 یعنی سال پایانی دولت 
سیزدهم حدود 19 درصد با افزایش مواجه 

شده است.
از ابتدای دولت سیزدهم تا سال 1401 

آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به زنان 
سرپرست خانوار ساکن در محات 
حاشیه‌نشین و سکونتگاه‌های غیررسمی 
کشور از 11 هزار و 33 نفر دوره به 12 هزار 
و 397 نفر دوره افزایش یافت. به عبارتی 
در دولت سیزدهم توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار ساکن در محات 
حاشیه‌نشین و سکونتگاه‌های غیر‌رسمی 
با افزایش بیش از 10 درصدی مواجه 
شده است. نگاهی به تقویم کشورمان 
نشان می‌دهد  6 مرداد مصادف با روز 
ملی کارآفرینی و ترویج آموزش‌‌های فنی 
و حرفه‌ای است. این روز فرصتی برای 
اهمیت مهارت‌آموزی بین اقشار مختلف 
جامعه بویژه زنان به‌عنوان نیمی از 
جمعیت کشور است. کسب مهارت‌های 

فنی و حرفه‌ای و ارتقای توانمندی در ورود 
به بازار کار یکی از الزامات جامعه است 
که در این زمینه سازمان فنی و حرفه‌ای 
کشور خدمات آموزشی را ارائه می‌کند و 
منجر به تضمین در اشتغال پایدار کشور 
و کاهش نرخ بیکاری می‌شود. سازمان 
فنی و حرفه‌ای کشور زیرمجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش‌های 
مهارتی را به 19 گروه از جامعه ارائه 
می‌کند. این گروه‌های آموزشی شامل 
آسیب‌دیدگان اجتماعی )خانواده‌های 
دارای  افراد  اعتیاد(،  از  آسیب‌دیده 
معلولیت، پناهندگان و اتباع خارجی، 
غ‌التحصیان  فار و  دانش‌آموختگان 
دانشگاهی، دانش‌آموزان  و دانشجویان، 
زنان خانه‌دار، زنان سرپرست خانوار 

افزایش 19 درصدی آموزش فنی و حرفه‌ای به زنان ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی در دولت سیزدهم

رشد سهم زنان دهک‌های پایین در اشتغال

گزارش

 عکس: شایان مهرابی/ خبرگزاری تهران

مهارت‌آموزی زنان در دولت سیزدهم

و اعضای خانواده‌هایشان -زندانیان، 
ساکنان سکونتگاه های غیررسمی، 
مناطق روستایی، مناطق محروم مرزی، 
سربازان وظیفه، شاغلان بنگاه‌های 
اقتصادی- عشایر، کودکان کار و خیابان 

. هستند
زنان نیز یکی از مخاطبان این گروه‌های 
آموزشی هستند. به زنان در دسته‌های 
مختلف مهارت‌آموزی ارائه می‌شود. 
این گروه‌ها شامل زنان خانه‌دار، زنان 
ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی و 
حاشیه‌نشین و زنان سرپرست خانوار 
است. آموزش‌ها در دو بخش دولتی و آزاد 
ارائه می‌شود و به شکل مجازی، آموزش 
در محیط کار واقعی، کارورزی، مشارکت با 
سایر دستگاه‌ها، خرید خدمات آموزشی 
و سایر موارد اجرا می‌شود. سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برای 
ارائه آموزش تخصصی انواع مهارت‌ها، 
دوره‌های آموزشی برگزار می‌کند. این 
دوره‌ها به‌ صورت کوتاه‌مدت است که 
علاقه‌مندان پس از گذراندن دوره‌های 
مختلف، در آزمون‌ها شرکت کرده و 
پس از کسب امتیاز، گواهینامه  یا مدرک 
فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند. این 
سازمان یکی از سازمان‌های وابسته 
به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
محسوب می‌شود و در حال حاضر دارای 
646 مرکز ثابت دولتی و بیش از 16 هزار 
آموزشگاه در کشور است و همکاری 
نزدیکی با سازمان بین‌المللی کار و 
سازمان بین‌المللی آموزش حرفه‌ای دارد.

آموزش‌های فنی و حرفه‌ای متناسب با 
نیاز روز جامعه و شناسایی مشاغل جدید 
و خانگی سبب می‌شود افراد جویای کار با 
کسب مهارت و تجربه وارد بازار کار شده 
و ضمن کاهش نرخ بیکاری به پایداری 
اشتغال ختم شود. طبق آخرین آمار 
سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، در سال 
گذشته 779 هزار و 371 نفر دوره آموزش 
در بخش دولتی و 300 هزار و 640 نفر دوره 
آموزش در بخش غیردولتی به 12 گروه 
مخاطب جامعه ارائه شده است که از 
این تعداد حدود یک‌سوم آموزش‌ها 
یعنی شامل 254 هزار و 651 نفر دوره 
آموزش‌های دولتی و 462 هزار و 742 نفر 
دوره آموزش در بخش غیردولتی به زنان 
ارائه شده که این آمار نسبت به سال 1400 
رشد چشمگیری داشته است. در سال 
1400 آموزش‌های مهارتی به زنان در بخش 
دولتی 184 هزار و 738 نفر دوره و در بخش 
غیردولتی 449 هزار و 917 نفر دوره بوده 
است. در سال گذشته سهم زنان خانه‌دار 
از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بیش از 16 
هزار نفر دوره و این رقم در سال 1400 حدود 

13 هزار و 500 نفر دوره بوده است.
ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به زنان 
ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی نیز 
در دولت سیزدهم با رشد قابل‌توجهی 
همراه بوده است. طبق آخرین آمارها در 
سال 1400 هشت هزار و 665 دوره آموزش 
ارائه شده که این آمار در سال 1401 یعنی 
همزمان با فعالیت دولت سیزدهم به 10 

هزار و 535 نفر دوره رسیده است.

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت 
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی 
کشوری )هلدینگ صبا انرژی( در 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱، 
با حضور بیش از 87 درصد صاحبان 
سهام و نمایندگان قانونی آ‌نها، اعضای 
هیأت مدیره صندوق بازنشستگی 
کشوری، نمایندگان سازمان بورس، 
سازمان حسابرسی و سازمان بازرسی 
کشور و همچنین اعضای هیأت مدیره 
هلدینگ صبا انرژی و مدیران عامل 

شرکت‌های تابعه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی 
کشوری، در این مجمع که صبح روز 
شنبه 31 تیرماه در سال همایش‌های 
دانشگاه الزهرا برگزار شد، ۹۰ درصد 
سود به دست آمده میان صاحبان 

سهام تقسیم شد.
 در ابتدای جلسه که به صورت برخط 
نیز در دسترس بود، علیرضا زمان‌پور 
مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی 
گزارشی از دستاوردها و برنامه‌های 
بهبود  و  داد  ارائه  شرکت  این 
سرمایه‌گذاری و رشد تولید، نظارت 
و کنترل از طریق مدیریت هوشمند 
و  فسادستیزی  و  شفافیت   ،)BI(
بورسی کردن شرکت‌های تابعه را 
جزو سیاست‌های اصلی وصندوق 

. شمرد بر
 وی در تشریح وضعیت مالی شرکت 
گفت: مجموع درآمدهای عملیاتی 
وصندوق در سال ۱۴۰۱ به حدود 
۱۰۸۵۰ میلیارد تومان رسیده است. 
همچنین شرکت در این سال، ۹۹۵۹ 
میلیارد تومان سودخالص کسب 

کرده است.
زمان‌پور با اشاره به اینکه در سال 
مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱، 
درآمد هلدینگ از شرکت‌های تابعه 
۸۰۰ میلیون دلار بوده است، به بیان 
هلدینگ  پروژه‌های  عمده‌ترین 
صبا انرژی پرداخت و اظهار داشت: 
مگاپروژه PDH-PP در زمینی به 
مساحت 50 هکتار و با هدف تولید 
پروپیلن به روش هیدروژن‌زدایی 
تحت لیسانس شرکت UOP و تولید 
پلی پروپیلن مطابق با تکنولوژی در 
دسترس شرکت پتروشیمی جم 
طراحی و اجرا شده است. واحدهای 
اصلی مجتمع امکان تولید پروپیلن 
و پلی‌پروپیلن به ظرفیت600 هزار 
تن در سال را دارند. ارزش محصولات 
تولیدی پروژه PDH-PP بالغ بر 550 
میلیون یورو در سال با 100درصد 
ظرفیت تولید و ارزش سرمایه‌گذاری 
یک میلیارد و 200 میلیون یورو است. 
این پروژه در ماه‌های آخر سال 1401 
بازتعریف شده و با پیگیری‌های 
مجدانه مدیران ارشد صبا انرژی، 
 9 پنجشنبه  آن  اجرایی  عملیات 
اسفند سال‌ گذشته همزمان با 

حضور رئیس‌جمهور در عسلویه 
آغاز شد. این مگاپروژه برای بیش از 
3500 نفر در منطقه عسلویه اشتغال 

ایجاد خواهد کرد.
 ABS تولید  ح  طر افزود:  وی 
مهم‌ترین  از  یکی   & Rubber
است  انرژی  صبا  ح‌های  طر
462 میلیون یورو ارزش  با  که 
سرمایه‌گذاری و در منطقه عسلویه، 
توسط شرکت توسعه پلیمر پادجم 
در حال احداث است و شامل یک 
واحد تولید ABS با ظرفیت 200 
هزار تن در سال و یک واحد تولید 
Rubberبا ظرفیت 60 هزار تن در 
سال می‌باشد. این پروژه که 80 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته، 
 ABS پتروشیمی جم را به رهبر بازار

تبدیل خواهد کرد.
زمان‌پور از عرضه شرکت صبافولاد 
خلیج فارس در بورس و ۳۵۰۰ میلیارد 
تومان بخشودگی مالیاتی این شرکت 
به عنوان یکی از اقدامات صبا 
انرژی یاد کرد و گفت: واحد احیای 
مستقیم به ظرفیت 7/1 میلیون تن 
بریکت گرم در سال یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های هلدینگ صبا انرژی است 
که توسط صبافولاد خلیج فارس 
در حال احداث است. این واحد 
علاوه بر تولید بریکت گرم، آهن 
اسفنجی سرد نیز تولید خواهد کرد. 
موقعیت استراتژیک زمین طرح، 
صادرات آسان، دسترسی مناسب 
به یوتیلیتی و امکان استفاده از 

Hot-Link از مزایای این طرح به 
شمار می‌رود. ارزش سرمایه‌گذاری 
این پروژه 212 میلیون یورو است 
که عملیات اجرایی آن، سوم اسفند 
1401 آغاز شد. وی تصریح کرد: رایزنی 
و انعقاد قرارداد 500 هزار تنی تولید 
ورق‌های خاص با شرکت ملی گاز 
ایران، انعقاد تفاهمنامه‌های اجرایی 
میان صندوق بازنشستگی کشوری و 
استانداری خوزستان و جلب رضایت 
گروه سرمایه‌گذاری ملی به عنوان 
سهامدار 40 درصدی برای مشارکت در 
اجرای طرح توسعه احیا و فولادسازی 
و تأمین 25 هکتار زمین برای مسکن 
کارکنان، از دیگر اقدامات صبا انرژی 
برای توسعه فولاد اکسین خوزستان 

. ست ا
پس از گزارش مبسوط مدیرعامل 
صندوق  سرمایه‌گذاری  شرکت 
بازنشستگی، گزارش حسابرس بند 
به‌ بند قرائت شد و مدیران صبا 
انرژی به پرسش‌های سهامداران 
پاسخ دادند. در ادامه صورت‌های 
مالی منتهی به 29 اسفند 1401 
تصویب و برای هر سهم وصندوق، 

۲۳۵ تومان سود تقسیم شد.
 در پایان تعیین حق حضور اعضای 
هیأت مدیره و کمیته‌های تخصصی، 
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، 
انتخاب روزنامه رسمی و انتخاب 
اعضای حقوقی هیأت مدیره به 
تصویب صاحبان سهام وصندوق 

. سید ر

»وصندوق« ۲۳۵ تومان سود 
برای هر سهم تقسیم کرد

بنگاه

رشد 79 درصدی درآمد نفتی در 
سال 1401

 رصد اخبار بورسی 
در فضای مجازی

 عضو شورای عالی بورس 

درگفت وگو با »ایران« خبر داد

 مدیرعامل شرکت ملی نفت 

درگفت وگو با »ایران« مطرح کرد

  شنبه، 7 مرداد 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8243

توسعه فاز 11 پارس جنوبی در گذشته معطل حضور 
خارجی‏ها مانده بود که با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم با ابتکاری هوشمندانه روند توسعه این فاز 
به‏صورت جدی در دستور کار قرار گرفت

انتشار اخبار و اطلاعات نادرست در فضای مجازی و 
فرافکنی آن در اپلیکیشن‌های در اختیار مردم از جمله 
عواملی است که بارها از سوی فعالان بازار سرمایه مورد 

انتقاد قرار گرفته است و ...
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